INDICAÇÃO Nº                               /2023.

 Indicamos a Mesa, ouvido o plenário e cumpridas às formalidades
regimentais, seja formulado um impetuoso apelo ao Exmo. Srº. Clayton da Silva
Marques Prefeito do Cabo de Santo Agostinho, Através do IImo. Sr° Ebenézer
Gomes Marinho, Secretário Municipal de Coordenação Regional e Serviço
Públicos, do Município do Cabo de Santo Agostinho, no sentido de autorizar A
limpeza e Capinação da vegetação da calçada da Rua da Aurora de ambos os
lados ao lado da Escola Renato Paulo de Sena no bairro São Francisco nosso
Município.

JUSTIFICATIVA

           Está indicação solucionará grande parte do problema desta comunidade
uma vez que a péssima condição destas calçadas está causando transtornos à
circulação dos pedestres e dificulta a mobilidade das pessoas com difidência física.

   É visível que as calçadas do local citado a cima estão com a vegetação  em
volumosa o que está colocando em risco a integridade física das pessoas, já que o
local tem um grande fluxo de pessoas diariamente, a qual não possibilita totais
condições.

Com o reparo desses pedidos acima citados certamente trará mais conforto
e principalmente segurança para todos que necessitam transitar por esta Rua.
Consciente de que a prefeitura do Município bem como os ilustres competentes
realizará as obras necessárias, é que formulo ao presente pleito, tendo a certeza
que todos os meus pares aqui nesta Casa Legislativa aprovaram esta indicação,
pois sabemos que é mais que justo.

                                     Sala das Sessões, 11 de abril de 2023.

                                        _____________________________________

  SUELEIDE TORRES S. HONORATO

VEREADORA

		2023-04-13T12:23:17-0300
	SUELEIDE TORRES DE SOUSA HONORATO:45876150487